2014 年 9 月

No.14-117a(全)

検査内容変更のお知らせ

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。

さて、この度、微生物学的検査の薬剤感受性検査におきまして、偏性嫌気性菌の薬剤を変更、

統一することと致しましたので、取り急ぎお知らせする次第です。

膣トリコモナスの治療薬として認可されていたメトロニダゾール（ＭＮＺ フラジール®）が、ヘリコ

バクター・ピロリ、細菌性膣症関連偏性嫌気性菌、嫌気性菌感染症の適応を受けたことにより、

本薬剤の偏性嫌気性菌に対する感受性測定ニーズが高まっていることが変更の理由です。

当社におきましては皆様のご要望に幅広くお応えすべく研鑚を重ねてまいりますので、今後とも

引き続きお引き立てのほど宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

■対象項目/変更内容
●（9004） 感受性検査 偏性嫌気性菌における感受性測定薬剤
※変更後の薬剤名につきましては、裏面をご参照ください。

■変更期日
●2014 年 10 月 20 日（月）受付日分より

以上

● 偏性嫌気性菌の感受性測定薬剤一覧

略号 一般名 先発品商品名

SBT/ABPC アンピシリン・スルバクタム ユナシンＳⓇ

TAZ/PIPC ピペラシリン・タゾバクタム ゾシンⓇ

CTX セフォタキシム セフォタックスⓇ

CTRX セフトリアキソン ロセフィンⓇ

SBT/CPZ セフォペラゾン・スルバクタム スルペラゾンⓇ

CMZ セフメタゾール セフメタゾンⓇ

FMOX フロモキセフ フルマリンⓇ

FRPM ファロペネム ファロムⓇ

IPM/CS イミペネム チエナムⓇ

MEPM メロペネム メロペンⓇ

CAM クラリスロマイシン クラリスⓇ、クラリシッドⓇ

AZM アジスロマイシン ジスロマックⓇ

CLDM クリンダマイシン ダラシンⓇ

LVFX レボフロキサシン クラビットⓇ

MFLX モキシフロキサシン アベロックスⓇ

MINO ミノサイクリン ミノマイシンⓇ

MNZ メトロニダゾール フラジールⓇ